Российская Федерация
Псковская область Пустошкинский район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГУЛЬТЯЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»
РЕШЕНИЕ
от  26.03.2024 № 102

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сельского поселения «Гультяевская волость» от 30.09.2021 № 37 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

В соответствии с частью 3 статьи 14 и пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с абзацем 3 подпункта 1 части 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 31.07.2023 №389-ФЗ), статьей 4 Устава сельского поселения «Гультяевская волость» Собрание депутатов СП «Гультяевская волость»
РЕШИЛО:
1. Внести в  решение Собрания депутатов сельского поселения «Гультяевская волость» от 30.09.2021 №37 «Об установлении земельного налога » (далее Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 подпункта 1 пункта 1 Решения читать в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).
    2.	Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом и разместить на официальном сайте муниципального образования «Гультяевская волость» в сети Интернет по адресу: https://gultyaevskaya-r58.gosweb.gosuslugi.ru/
3.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава сельского поселения
«Гультяевская волость»            __________                    Л.П. Сохраняева.